
АДМИНИСТРАЦИЯ
К АСТОРЕН СКОГО  РАЙОНА К уР С К О Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2023 года № 616

пос.Касторное

О внесении изменений в постановление Администрации 
Касторенского района Курской области от 30.07.2019 г. № 410 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

территории муниципального района «Касторенский район» Курской
области»

В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Курской области от 25.02.2014 N 9-ЗКО 
«О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов 
Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на 
территории Курской области», руководствуясь ст. 20 Устава муниципального 
района «Касторенский район» Курской области, Администрация 
Касторенского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления Администрации Касторенского района 
Курской области от 30.07.2019 г. №  410 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на



территории муниципального района «Касторенский район» Курской 
области» изложить в следующей редакции :

«1. Утвердить Положение о проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального района «Касторенский район» Курской области, 
согласно приложению 1, и 11оложение о проведении экспертизы 
муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно 
приложению 2, к настоящему постановлению.»

2. Приложения 2 к постановлению Администрации Касторенского 
района Курской области от 30.07.2019 г. №  410 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 
территории муниципального района «Касторенский район» Курской 
области» изложить в следующей редакции, согласно приложению.

3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на сайте 
муниципального образования «Касторенский район» Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Касторенского района В.А.Осипова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Администрации 
Касторенского района


